2021年 2月 9日

各 位

会社名  株式会社 めぶきフィナンシャルグループ

代表者名 取締役社長 笹島 律夫

（コード：7167 東証第一部）

問合せ先 経営企画部統括部長 小松崎 光一

（TEL 029-300-2605）

（訂正）「2020年 3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2020年 5月 13日に公表いたしました「2020年 3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の決算説明資料の記

載について、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

１．訂正理由

自己資本比率（国内基準）に関連して、記載に一部誤りがありましたので訂正を行うものです。

２．訂正箇所

○2019年度 決算説明資料 8 ページ

７．自己資本比率（国内基準）

[訂正前]

(１)めぶきフィナンシャルグループ【連結】 （単位：百万円）

(1)自己資本比率　　　　　 (4)÷(5)

(2)コア資本に係る基礎項目の額

(3)コア資本に係る調整項目の額

(4)自己資本の額　　　　　 (2)－(3)

(5)リスク・アセット等の額

(6)総所要自己資本額　　　 (5)×4％ 285,114 △29,566 △33,113 314,681 318,228

780,971 △26,666 △10,600 807,637 791,571

7,127,865 △739,161 △827,836 7,867,026 7,955,702

828,165 △15,502 820 843,668 827,345

47,194 11,163 11,420 36,030 35,773

（国内基準） 2020年3月末 2019年9月末 2019年3月末
2019年9月末比 2019年3月末比

10.95% 0.69% 1.01% 10.26% 9.94%

(３)足利銀行【連結】 （単位：百万円）

(1)自己資本比率　　　　　 (4)÷(5)

(2)コア資本に係る基礎項目の額

(3)コア資本に係る調整項目の額

(4)自己資本の額　　　　　 (2)－(3)

(5)リスク・アセット等の額

(6)総所要自己資本額　　　 (5)×4％

【単体】

自己資本比率

自己資本の額

リスク・アセット等の額

282,046 △27,456 △24,190 309,502 306,236

3,082,325 △550,819 △555,339 3,633,144 3,637,664

122,324 △22,377 △22,541 144,701 144,866

9.15% 0.64% 0.74% 8.51% 8.41%

289,407 △24,172 △20,263 313,579 309,670

3,058,119 △559,428 △563,538 3,617,547 3,621,658

319,885 △13,291 △8,029 333,177 327,915

30,478 10,881 12,233 19,597 18,244

9.46% 0.80% 0.91% 8.66% 8.55%

（国内基準） 2020年3月末 2019年9月末 2019年3月末
2019年9月末比 2019年3月末比

[訂正後]

 以 上

(１)めぶきフィナンシャルグループ【連結】 （単位：百万円）

(1)自己資本比率　　　　　 (4)÷(5)

(2)コア資本に係る基礎項目の額

(3)コア資本に係る調整項目の額

(4)自己資本の額　　　　　 (2)－(3)

(5)リスク・アセット等の額

(6)総所要自己資本額　　　 (5)×4％ 285,213 △29,467 △33,014 314,681 318,228

780,947 △26,690 △10,624 807,637 791,571

7,130,330 △736,695 △825,371 7,867,026 7,955,702

828,165 △15,502 820 843,668 827,345

47,218 11,188 11,444 36,030 35,773

（国内基準） 2020年3月末 2019年9月末 2019年3月末
2019年9月末比 2019年3月末比

10.95% 0.69% 1.01% 10.26% 9.94%

(３)足利銀行【連結】 （単位：百万円）

(1)自己資本比率　　　　　 (4)÷(5)

(2)コア資本に係る基礎項目の額

(3)コア資本に係る調整項目の額

(4)自己資本の額　　　　　 (2)－(3)

(5)リスク・アセット等の額

(6)総所要自己資本額　　　 (5)×4％

【単体】

自己資本比率

自己資本の額

リスク・アセット等の額

282,022 △27,480 △24,214 309,502 306,236

3,084,790 △548,353 △552,873 3,633,144 3,637,664

122,423 △22,278 △22,442 144,701 144,866

9.14% 0.63% 0.73% 8.51% 8.41%

289,383 △24,196 △20,287 313,579 309,670

3,060,585 △556,962 △561,073 3,617,547 3,621,658

319,885 △13,291 △8,029 333,177 327,915

30,502 10,905 12,257 19,597 18,244

9.45% 0.79% 0.90% 8.66% 8.55%

（国内基準） 2020年3月末 2019年9月末 2019年3月末
2019年9月末比 2019年3月末比